
Værre end TPP og TTIP
4. november, 2015 — Klummeskriver George Monbiot skriver i The
Guardian  om  noget,  der  er  værre  end  selv  Trans  Pacific
Partnership  (TPP)  og  Transatlantic  Trade  and  Investment
Partnership  (TTIP).  Det  kaldes  for  The  Trade  in  Services
Agreement (TiSA) (Aftale om Handel med Tjenesteydelser) og
dækker  Nordamerika,  EU,  Japan,  Australien  og  mange  andre
nationer og har været under forhandling i hemmelighed.

Dokumenter frigivet af WikiLeaks indikerer, at aftalen vil
blive  brugt  til  at  tvinge  nationer  til  at  acceptere  nye
finansielle  ”produkter”  og  serviceydelser,  godkende
privatisering  af  offentlige  tjenester  og  til  at  reducere
standarderne for omsorg og forsørgelse. Monbiot skriver, ”Det
ser ud som det største internationale overgreb på demokratiet,
der er udtænkt inden for de seneste par årtier. Hvilket siger
ikke så lidt.”

”Så den selv-hadende stat proklamerer, at den ikke har nogen
magt, alt imens den ødelægger sin egen evne til at lovgive –
internationalt og hjemme. Som om den sidste finanskrise ikke
havde fundet sted, og som om han ikke var klar over, hvad der
forårsagede den, sagde George Osborne, i sin seneste tale til
City of London, til et publikum af bankfolk, at ”et centralt
krav i vores genforhandling er, at Europa standser dyre og
skadelige reguleringer …

”Dette  er,  i  en  verden  af  accelererende  kompleksitet  og
kraftigt stigende selskabskriminalitet, ren letsindighed. Men
frygt ikke, siger de: ”økonomisk magt behøver ikke længere at
være underlagt lovregler. Den kan regulere sig selv”. Han
kalder dette for ”humbug med klokker på”. Han går ikke i
yderligere detaljer. Resten af artiklen fortsætter med at tage
afstand fra ideen om selvregulering.

 

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/vaerre-end-tpp-og-ttip/


 

Xi Jinping kaster handsken og
udfordrer til reformer af det
internationale system
16.  oktober  2015  –  Under  en  særlig  samling  af
Kommunistpartiets  Politbureau  den  12.  oktober,  der  var
indkaldt for at drøfte spørgsmålet om den globale styrelse,
krævede  præsident  Xi  Jinping  en  omfattende  reform  af  det
globale styrelsessystem, rapporterede Xinhua tirsdag. Reformer
er nødvendige for at Kina kan spille en større rolle i den
globale styrelse, sagde Xi, og internationale organisationer
må reformeres for at reflektere betydningen af fremvoksende
markeder  og  udviklingslande.  Reformer  er  en  »uimodståelig
tendens«, sagde Xi, og reformer på globalt plan handler om at
»fastlægge  regler  for  den  internationale  orden  og  for
internationale  mekanismer«  så  vel  som  for  »at  træffe
bestemmelse  om,  i  hvilken  retning  verden  skal  gå«.

Xi  sagde,  at  opkomsten  af  udviklingslande  som  Kina  har
fremkaldt  »revolutionerende  ændringer«  i  verdensordenen,  og
det er nu nødvendigt, at Verdensbanken og Den internationale
Valutafond,  f.eks.,  gennemfører  reformer  for  fuldt  ud  at
reflektere de fremvoksende markeders behov og interesser. »Det
er ikke simpelt hen et spørgsmål om at konkurrere om den mest
fordelagtige  position  i  den  økonomiske  udvikling,  men  om,
hvilke  roller  og  funktioner,  nationer  vil  indtage  i  den
internationale ordens langsigtede, systemiske arrangement.«

»I dag må lande, i langt højere grad end på noget andet
tidspunkt, forhandle«, sagde Xi. »Problemer er ikke begrænset

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/xi-jinping-kaster-handsken-og-udfordrer-til-reformer-af-det-internationale-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/xi-jinping-kaster-handsken-og-udfordrer-til-reformer-af-det-internationale-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/xi-jinping-kaster-handsken-og-udfordrer-til-reformer-af-det-internationale-system/


af de interne grænser, og udfordringer kan ikke håndteres af
noget  land  alene.«  Han  nævnte  Kinas  koordinering  af  den
regionale  handel  og  infrastrukturnetværket  under  politikken
med  Et  bælte,  en  vej  og  dens  forslag  om  en  ny,  mere
samarbejdende model for relationer mellem store lande, som
eksempler på en fokusering på fælles interesser.

Xi understregede »en resolut bevarelse« af den internationale
orden og et system, der er centreret omkring principperne i
FN’s Charter, såvel som »en bevarelse og konsolidering« af de
nyttige resultater af sejren i Anden Verdenskrig. »hensigterne
og principperne i FN’s Charter har ingen dato«, sagde Xi og
tilføjede,  at  den  kendsgerning,  at  de  ikke  er  blevet
virkningsfuldt gennemført bærer skylden for rivaliseringer og
uretfærdigheder i dag.[1]

Xi krævede også bevarelse af et åbent verdensøkonomisk regime
og  »et  klart  standpunkt  imod«  handels-  og
investeringsprotektionisme, en ikke ligefrem subtil kritik af
det nyligt gennemforhandlede TPP, som af Global Times blev
karakteriseret  som  et  regime  med  »imperial  præference«  i
britisk stil.

Xi sagde, at Kina bør forsvare sine egne interesser såvel som
udviklingslandenes fælles interesser, og ikke alene fokusere
på sine behov, efterhånden, som det udvikles, men også på de
forventninger, som det internationale samfund har til Kina.
Han opfordrede indtrængende til opbygningen af et »samfund af
skæbnefællesskab« og til promoveringen af en global styrelse
med gensidig rådslagning, indsats og gensidigt fællesskab.

[1] Se: Præsident Xi Jinpings tale til FN’s Generalforsamling,
komplet dansk tekst
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Kina  sammenligner  Trans-
Pacific Partnership, TPP,
med det britiske system for
»Imperial Præference«
12.  oktober  2015  –  En  ekspert  i  det  Kinesiske
Handelsministerium har på en skarp måde sammenlignet Obamas
handelsaftale,  Trans-Pacific  Partnership  (TPP)  –  som  endnu
ikke er vedtaget af Kongressen – med Det britiske Imperiums
mislykkede system med »imperial præference« fra 1930’erne og
1940’erne.

I en artikel i China Daily fra 11. okt. siger Mei Xin Yu: »Da
den amerikanske præsident Barack Obama meget vel kunne blive
en af de amerikanske præsidenter, der efterlader sig en ringe,
politisk arv, kan det ikke undre, at han har hastværk med at
opnå politiske præstationer … En ting, der bør bemærkes, er,
om TPP er en ny form for ’imperial præference’, der blev
etableret af Det forenede Kongerige, selv om det sluttelig
mislykkedes.«

Imperial  præference  var  et  system  med  gensidigt  vedtagne
tariffer eller frihandelsaftaler mellem Det britiske Imperiums
besiddelser og kolonier omkring år 1900; det krævede, at de
udelukkende handlede indbyrdes og med en handelsbalance, der
altid var i Det forenede Kongeriges favør. Målsætningen for
imperial  præference  var  at  opretholde  Imperiet  som  en
verdensmagt, over det Amerikanske System, De forenede Stater,
og  det  protektionistiske  Tyskland.  Det  blev  genoplivet  og
strammet op i 1920’erne og 1930’erne.

Det var, da præsident Franklin Roosevelt sagde til Winston
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Churchill  ved  Argentia,  Newfoundland,  i  august  1941,  at
imperial præference måtte væk efter krigen, at en Churchill,
rød  i  ansigtet,  svarede:  »Hr.  præsident,  …  jeg  tror,  De
forsøger at afskaffe Det britiske Imperium. Hver eneste idé,
som  de  udtaler  om  strukturen  af  verden  efter  krigen,
demonstrerer dette.« Den britiske økonom John Maynard Keynes’
indlæg på Bretton Woods-konferencen forudsatte inkorporeringen
af systemet med imperial præference i Bretton Woods-systemet,
men han havde ikke held med det.

Forslaget blev dernæst genoplivet som Commonwealth-præference.

Mei Xin Yu skriver: »Hvad enten vi taler om forhandlinger om
TPP  eller  om  at  komme  frem  til  en  aftale  med  Det
transatlantiske handels- og investeringspartnerskab (TTIP) med
Europa, så har alle USA’s træk til hensigt at bevare dets
overherredømme inden for regelsætning af international handel,
alt imens de ekskluderer Kina.

TPP  vil  imidlertid,  hvis  det  ikke  krænker  WTO’s  aktuelle
regler  [som  den  russiske  præsident  Putin  for  nylig  har
indikeret, -red.], kun få liden eller ingen virkning på Kina,
og Kina vil bestemt bevare en åben holdning til det. Hvis det
er udtænkt med det formål at skubbe Kina ud, vil det ikke gå
det bedre, end det gik »imperial præference«, slutter han.

 

Foto:  Handelsministre  fra  USA  og  11  andre  lande  i
Stillehavsområdet deltager i en pressekonference efter at have
forhandlet Trans-Pacific Patnership-aftalen igennem i Atlanta,
USA, den 5. oktober 2015. [Foto Xinhua]



Latinamerikanske  Alicia
Barcena fra FN:
BRIKS er alternativet til det
ikke-imødekommende  Bretton
Woods System
Mandag, 1. juni 2015 – BRIKS-perspektivet for global udvikling
»er et alternativ til Bretton Woods-systemet«, sagde Alicia
Barcena,  chefsekretær  for  FN’s  Økonomiske  Kommission  for
Latinamerika og Caribien (ECLAC) i dag under en tale ved et
velbesøgt arrangement, sponsoreret af Inter-American Dialogue
med hjemsted i Washington, D.C.

Fr. Barcena, der netop har været vært for et ECLAC-arrangement
den  25.  maj  i  Santiago,  Chile,  hvor  den  kinesiske
premierminister  Li  Keqiang  var  hovedtaler,  svarede  på  et
spørgsmål fra Executive Intelligence Review om Li Keqiangs ni
dage lange rundrejse til fire nationer i regionen i sammenhæng
med BRIKS’ fantastiske paradigme for global udvikling, der
fuldstændigt  har  overskygget  det  transatlantiske  systems
destruktive politik.

I  sin  egen  velkomsttale  til  Li  Keqiang  under  Santiago-
arrangementet  den  25.  maj  fremførte  fr.  Barcena,  at
»efterkrigstidens  orden,  der  udsprang  af  Bretton  Woods,
reflekterer  ikke  længere  den  nye,  økonomiske  og  politiske
virkelighed«,  især  med  hensyn  til  udviklingslandene.  Hun
pegede  på  Asiatisk-Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  og
BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  som  initiativer,  der  »er  en
refleksion  af  en  ny  styrelse,  der  er  vokset  frem«  og
tilføjede, at »projektet, kendt som det Nye Land [sic – Det
økonomiske Silkevejsbælte] og den Maritime Silkevej« er et
projekt, som »vi i regionen iagttager med største interesse …
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vi er vidne til en ny æra«, sagde hun.

I  dagens  begivenheder  forklarede  hun  dette  yderligere  og
understregede, at Kina »havde fortrængt USA« i Latinamerika og
var indtrådt i det »vakuum«, som var blevet skabt af USA’s
manglende, produktive investeringer i regionen. Som resultat
af den globale, økonomiske krise har regionens økonomier nået
en »stilstand«, sagde Barcena, og USA’s økonomiske genrejsning
er »middelmådig«. Der er således stor usikkerhed i regionen,
og  initiativer  som  Trans-Pacific  Partnership  (TPP),  der
tilbydes som løsning, »har mange problemer«.

Det er i denne sammenhæng, at Li Keqiangs besøg fandt sted,
sagde fr. Barcena. Idet hun aflivede en spørgers antydning af,
at  Kina  blot  er  engageret  i  at  hamstre  råmaterialer,  der
fremkalder  minder  om  det  19.  århundredes  britiske
imperialisme, fastslog hun bestemt, at »en ægte forandring er
ved at finde sted«, og den fremgangsmåde, som den kinesiske
premierminister brugte ved sit besøg, »var helt anderledes end
tidligere tiders«.

Hun gentog som svar på EIR’s spørgsmål, at BRIKS, med deres
nye finansinstitutioner, »er alternativet til Bretton Woods-
systemet«.  Den  internationale  Valutafond  har  nægtet  at
gennemføre  reformer,  som  udviklingslandene  har  krævet,  og
disse lande søger også alternativer til dollarens dominans,
sagde  hun.  Vi  er  som  region  totalt  afhængige  af  Federal
Reserves beslutninger, og »sådan bør det ikke være«.

Barcena  understregede  vigtigheden  af,  at  Kina  er  ved  at
oprette en afdeling af China Construction Bank i Santiago, der
skal fungere som clearingbank for renminbi for at fremme dens
anvendelse  i  hele  regionen  til  finansiering  af
infrastrukturprojekter  og  andre  udviklingsprojekter.

 

Læs  også:  EIR:  BRIKS  i  bevægelse  for  at  skabe  et  nyt,
internationalt  samfund
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Foto:  Den  kinesiske  premierminister  Li  Keqiang  og  Alicia
Barcena, Chile, 25. maj 2015

Financial  Times  indrømmer,
TPP’s  formål  er  at  stoppe
Kina og Den nye Silkevej
19. maj 2015 – I dag erkendte Gideon Rachman fra Londons
Financial Times, talerør for City of London, at TPP (Trans
Pacific Partnership) ikke har noget med handel at gøre og har
alt at gøre med at konfrontere Kina, men han advarede også om,
at  det  ikke  er  tilstrækkeligt,  og  at  strategiske
forholdsregler  også  vil  være  nødvendige.

Rachman  begynder  med  at  angribe  den  i  stigende  grad
overflødige Barack Obama: »Hvorfor er Barack Obama så desperat
for at sikre en TPP-handelsaftale? Den langtrukne, officielle
forklaring er, at den amerikanske præsident mener, at det
ville  nedbryde  barriererne  mellem  12  førende  økonomier  i
Stillehavsområdet og således øge rigdommen. Den korte, sande
version er: Kina … hr. Obamas og den japanske premierminister
Shinzo Abes underliggende motivationer er strategiske.«

Rachman siger, at Obama i realiteten indrømmede dette, da han
sagde: »Hvis vi ikke skriver reglerne [gennem TPP], så gør
Kina«,  alt  imens  Abe  indrømmede  det  i  sin  tale  til  Den
amerikanske Kongres ved at sige, at TPP handlede om »demokrati
og  frihed«,  og  at  »dets  strategiske  værdi  er
ærefrygtindgydende«.
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Det mest afslørende er dog Rachmans indrømmelse af, at det
virkelige mål er Den nye Silkevej: »Amerikas nylige mislykkede
forsøg på at forhindre vigtige allierede i at tilslutte sig en
Kina-sponsoreret  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank
udviklede sig til en ydmygelse for USA. Det frygter nu, at
AIIB  kunne  blive  instrumentalt  i  promoveringen  af  Kinas
politik med ’Et bælte, En vej’ – indsatsen for at bygge nye
infrastrukturnetværk  i  hele  det  asiatiske  Stillehavsområde,
centreret omkring Kina.«

Men, klynker Rachman, »det er for sent til at forhindre Kina i
at blive hjertet i den asiatiske økonomi«, og han antyder, at
militærmagt  vil  være  en  nødvendighed:  »Men  alt  imens  USA
stadig  er  den  dominerende  militærmagt  i  det  asiatiske
Stillehavsområde, så er Kina nu den fremherskende, økonomiske
magt. En TPP-aftale vil gøre for lidt, og komme for sent, til
at ændre dette.«

 

Billede: TPP-kort

Leder 30. april 2015:
Verden har valget mellem to
systemer
I en helt ekstraordinær uge, hvor Helga Zepp-LaRouche talte
ved tre, betydningsfulde »Ny Silkevejs«-konferencer i Europa,
indledte hun sin tale til Cultural-Business Dialogue i Baden-
Baden den 25. april på følgende måde: »Rent strategisk må vi
tage to fuldstændigt forskellige systemer i betragtning.«
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»Det ene system er baseret på geopolitisk ekspansion og på
maksimering af profit for de få. Skulle dette system blive det
fremherskende,  kunne  det  føre  til  den  menneskelige  arts
udslettelse.

Lykkeligvis,  …  er  et  fuldstændigt  parallelt,  økonomisk  og
finansielt system vokset frem siden sidste juli, et system,
der bestemt ikke er uproblematisk, men som har en radikalt
anderledes orientering; og som rent faktisk er baseret på
fremtiden og på menneskelig kreativitet.«

Dette  er  BRIKS’  og  deres  allierede  landes  system.  Det
oligarkiske system domineres af City of Londons finansielle
imperialister og truer med global affolkning og atomkrig. Se
på  situationen  i  Yemen  –  det  seneste  udbrud  af  krig  med
folkemord til følge, som er støttet af præsident Obama, i
Mellemøsten og Nordafrika – hvor Røde Kors rapporterer, at 12
millioner af de i alt 20 millioner yemenitter, der nu udsættes
for bombardementer og total blokade af Saudi Arabien, Qatar og
Den  amerikanske  Flåde,  mangler  »sikkerhed  for  fødevarer«,
eller mangler mad i det hele taget. De fleste mangler nu også
vand,  som  ikke  engang  kan  pumpes  op,  da  der  hverken  er
brændstof  eller  elektricitet.  Dette  sker  samtidig  med,  at
mange  tusinde  mennesker  drukner  i  Middelhavet,  mens  de
forsøger at flygte til Europa fra terroroperationer, der er
sat i gang af Obamas og Camerons krige i Libyen, Syrien og
Irak.

Se dernæst på den storstilede, næsten omgående og fuldt ud
samarbejdende respons fra Kinas og Indiens side – BRIKS – til
jordskælvskatastrofen i Nepal, en respons, der omfatter den
kombinerede udsendelse af hærenheder fra begge BRIKS-magter
for genopbygning, og Indiens ekstraordinære løfte om 10 mia.
dollar til genopbygning af infrastruktur i et lille land.

Sammenlign Obamas Trans-Pacific Partnership (TPP) – der i den
grad er et svindelnummer fra Wall Street, at det er blevet en
grundsten for den næste præsidentkandidat fra hans eget parti



– med de seneste ti års serier af faktiske handelsaftaler
mellem Kina, ASEAN-landene og Sydkorea. Det har resulteret i
ekstraordinær vækst i den interne, asiatiske handel med varer
i løbet af dette tiår.

Eller betragt engang den bolivianske præsidents ekstraordinære
forpligtelse over for sin nation til at »frembringe idéer,
eksportere idéer og skabe et videns- og videnskabssamfund«.
Bolivia har omgående orienteret sig mod BRIKS-alliancen og har
været blandt de lande på kontinentet, der har oplevet den
hurtigste, økonomiske vækst.

Vi bekæmper to af det London-centrerede, oligarkiske systems
fascistiske  marionetter  i  USA,  præsident  Barack  Obama  og
Californiens  guvernør  Jerry  Brown.  »Brunskjorte«
(»Brownshirt«)  konfronteres  med  modstand  fra  kommuner  og
selskaber i hele Californien mod hans påbudte nedskæring af
vandforbruget  på  25  %;  nu  har  han  anmodet  om,  at
lovgivningsmyndigheden  udsteder  bøder  til  indbyggere  eller
erhvervsforetagender på 10.000 dollar pr. dag for ikke at
opgive deres forbrug af ferskvand – når der er et helt ocean
fuld af vand ud for statens kyster. Når LaRouche-bevægelsens
politiske aktivister meget ligefremt mobiliserer indbyggerne
til at »sætte denne nazist [Brown] i spjældet«, har disse
aktivister fået en dynamisk respons fra Californiens borgere.

Obama er gået i en fælde med sit planlagte »TPP«-angreb på
Kina  og  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  som
har udviklet sig til et angreb på hans eget parti på vegne af
Wal Street. Der er en intern revolte imod ham og planetens
ressourcer generelt, for at besejre ham. Tiden er inde til at
tvinge denne Londons marionet bort fra embedet.



Helga  Zepp-LaRouches
opfordring i
New  York  til,  at  USA  og
Europa skal gå med
i  BRIKS,  giver  genlyd  over
hele verden
17. apr. 2015 – Ved et EIR-arrangement i New York City i går,
udstedte  Helga  Zepp-LaRouche,  stifter  og  forkvinde  for
Schiller Instituttet, en opfordring til, at USA og Europa
allierer sig med BRIKS for udvikling på verdensplan. Hendes
budskab blev rapporteret i dag af Xinhua nyhedstjeneste og er
blevet udsendt over hele verden. I dagens udgave af China
Daily  har  Xinhuas  artikel  titlen:  »Amerika  og  Europa  får
besked på at arbejde sammen med BRIKS«.

Xinhua-artiklen er bevet bragt i Indien af Hindustan Times
Syndicate  og  Asia  Pacific  Daily  News  India;  i  Afrika  af
Namibias  Presseagentur  (NAMPA)  og  mange  andre  steder.  Den
cirkulerer på fransk. Den blev bragt på russisk i on-line-
publikationen Ftimes, der har base i Kazan. Artiklen havde et
fotografi fra et møde den 16. april i Washington, D.C. mellem
officielle  repræsentanter  fra  BRIKS,  med  titlen,
»Finansministre  fra  BRIKS  og  Centralbankchefer  mødes«.

Gårsdagens  EIR-seminar  på  Manhattan  med  titlen  »BRIKS-
processen  skrider  frem:  Dannelsen  af  en  ny,  international
orden  for  menneskeheden«,  sammenbragte  repræsentanter  fra
erhverv og fagforeninger, universiteter i området og de skønne
kunster,  og  fra  13  konsulater  og  missioner  fra  mange
kontinenter. Foruden hovedtalen af Helga Zepp-LaRouche talte
også  Benjamin  Deniston  om  videnskaben  om  at  løse
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ferskvandskrisen  i  verden.

 

Teksten til Xinhuas artikel fra 17. april lyder i sin helhed:

Amerika og Europa fik besked på at arbejde sammen med BRIKS

Et fuldstændigt nyt økonomisk system, initieret af BRIKS, er
ved at vokse frem med ekstrem høj fart, sagde en international
tænketank torsdag og tilskyndede indtrængende USA og Europa
til at skrotte geopolitik og arbejde sammen med dem.

»BRIKS-nationerne, nemlig Brasilien, Rusland, Indien, Kina og
Sydafrika,  er  gået  sammen  for  at  forfølge  en  politik  med
økonomisk udvikling, ikke alene for deres individuelle lande,
men  til  gavn  for  folk  i  alle  nationer«,  sagde  Schiller
Instituttet,  en  tænketank,  der  har  hovedkvarter  i  både
Tyskland og USA, i en rapport, der blev udgivet her på et
seminar.

I  modsætning  til  Trans-Pacific  Partnership  (TPP),  som
Obamaregeringen er fortaler for, og som ekskluderer Rusland og
Kina, så er de BRIKS-relaterede initiativer, inklusive det
kinesiske  forslag  om  et  Frihandelsområde  for  Asien  og
Stillehavsområdet,  inkluderende,  sagde  tænketanken.

På seminaret talte Helga Zepp-LaRouche, tænketankens stifter,
i  meget  rosende  vendinger  om  BRIKS  og  sagde,  at  den
markedsblok, der var ved at vokse frem, »har initieret et helt
nyt, økonomisk system«, der i sin natur er et win-win-system.

Ved vidt og bredt at udbrede en rute for opbygning af den nye,
økonomiske  verdensorden  arbejder  BRIKS-nationerne  hen  imod
reel, økonomisk udvikling, komplet med nye kreditinstitutioner
og  store,  højteknologiske  projekter  for  at  hæve  alle  de
deltagende landes velfærd, sagde stifteren.

Hun brugte også sin magt og indflydelse til støtte for andre
initiativer,  som  Kina  har  foreslået,  inklusive  Asiatisk



Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  og  oprettelsen  af  en
Silkevejs-Udviklingsfond. Disse initiativer tilsigter at søge
resultater,  der  er  til  gensidig  gavn,  og  er  ikke  af
geopolitisk  natur,  sagde  hun.

I stedet vil de skabe et opsving i realøkonomien gennem at
finansiere opbygning af infrastruktur, som er af særlig stor
betydning i betragtning af, at den nuværende kasinoøkonomi
skaber en masse bobler og øger svælget mellem de rige og
fattige i hele verden, anså hun.

»Den amerikanske regering foretog et enormt fejlskøn og lagde
pres  på  allierede  og  udviklingslande  for  under  ingen
omstændigheder  at  blive  en  del  af  AIIB«,  sagde  hun.

Tænketanken opfordrede USA og Europa til at forlade fortidens
destruktive politik, der førte til de to Verdenskrige, og gå
med i det win-win-perspektiv, som BRIKS præsenterer. »Det er
et spørgsmål om liv og død«, sagde Zepp-LaRouche.

Executive Intelligence Reviews 370 sider lange rapport med
titlen »Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen« blev i
mellemtiden også præsenteret på seminaret, sponsoreret af EIR.

 

Putin  fordømmer  TPP’s
geopolitiske
karakter  forud  for  APEC-
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topmøde
7. nov. 2014 – Forud for APEC-topmødet i Beijing sagde den
russiske præsident, Vladimir Putin, til de kinesiske medier,
at Trans-Pacific Partnership (TPP), som Obama er fortaler for,
er  geopolitisk  i  sin  natur  i  modsætning  til  Asia-Pacific
frihandelsområdet, som vil blive etableret på APEC-topmødet.

Når nogle lande foretrækker at handle på den internationale
arena ved brug af metoder med politisk, økonomisk og ofte
endda tvangsmæssigt pres, er APEC’s rolle som en effektiv
koordineringsmekanisme  til  opbygning  af  en  ny,  regional
arkitektur uundværlig.

»Som formand for APEC i 2014 har Kina forberedt en enorm
pakke af initiativer. For eksempel skal man vedtage en
køreplan hen imod oprettelsen af en frihandelszone for Asien
og  Stillehavsområdet.  En  plan,  som  giver  specifikke
forholdsregler,  der  tilsigter  en  promovering  af  en
omfattende sammenhæng i regionen, innovativ udvikling og
strukturelle reformer, er blevet udarbejdet.«

»Trans-Pacific  Partnership  er  tydeligvis  blot  endnu  et
amerikansk forsøg på at opbygge en arkitektur for regional,
økonomisk  samarbejde,  som  vil  være  til  gavn  for  USA.
Samtidig mener jeg, at fraværet af to store, regionale
spillere,  såsom  Rusland  og  Kina,  i  organisationens
komposition ikke vil fremme etableringen af et effektivt
samarbejde inden for handel og økonomi.«

»Det multilaterale system med økonomiske relationer i APR
kan kun blive stærkt, hvis alle regionens staters interesser
tages i betragtning. Denne tilgang er reflekteret i udkastet
til køreplanen for etablering af et frihandelsområde i Asien
og Stillehavsområdet.«
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